СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» августа 2020 года №200 с. Байкалово

О внесении изменений в Положение о проведении конкурса «Лучший
предприниматель года Байкаловского района» в 2020 году

В связи с продолжающейся угрозой завода и распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) руководствуясь ст. 28 Устава
муниципального образования Байкаловский муниципальный район,
Администрация муниципального образования Байкаловский
муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункты Положения о проведении конкурса «Лучший предприниматель

года Байкаловского района» в 2020 году, утвержденным
Постановлением Администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район от 03.04.2020 № 84, изложить в
следующей редакции:

«7.1. Для участия в конкурсе претенденты подают в Администрацию
муниципального образования Байкаловский муниципальный район
письменную заявку на участие в конкурсе (Форма №1 к настоящему
Положению), в срок не позднее 2 октября 2020 года включительно, по
адресу: 623870, Свердловская область, с.Байкалово, ул. Революции, д.25, каб.
104, тел. 8 (34362) 2-04-39.

Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 часов до 12.00 часов, с 13.00
часов до 16.00 часов местного времени, с 13 апреля 2020 года до 2 октября
2020 года».

«8.3.Победитель в номинации «Народное признание» будет определен путем
голосования на официальном сайте администрации МО Байкаловский
муниципальный район www.mobmr.ru с использованием e-mail: biznes-
golos@mail.ru. Для того, чтобы проголосовать за того или иного кандидата,
необходимо отправить свой голос с указанием предлагаемого субъекта
малого и среднего предпринимательства, осуществляющего свою
деятельность на территории МО Байкаловский муниципальный район, на
указанный e-mail, в том числе с использованием официального сайта
администрации МО Байкаловский муниципальный район. Победитель будет
определен по наибольшему количеству поступивших предложений в срок до
9 октября 2020 года включительно. При равном количестве голосов по

http://www.mobmr.ru
mailto:golos@mail.ru

2

результатам голосования на официальном сайте администрации МО
Байкаловский муниципальный район, победитель определяется
большинством голосов открытого голосования членов комиссии. При равном
количестве голосов членов конкурсной комиссии, решающим голосом
является голос председателя конкурсной комиссии»
«10.1. Конкурс проводится в три этапа:

• 1 этап конкурса: с 13 апреля 2020 года по 2 октября 2020 года, сбор
заявок и других документов, указанных в разделе 7 настоящего
Положения.

• 2 этап конкурса: с 5 октября 2020 года по 9 октября 2020 года,
конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе, а
так же ведет подсчет голосов полученных путем голосования на
официальном сайте администрации МО Байкаловский
муниципальный район www.mobmr.ru с использованием e-mail:
biznes-golos@mail.ru, подводит итоги конкурса и определяет
победителя.

• 3 этап конкурса: 30 октября 2020 года в рамках празднования «Дня
российского предпринимательства» праздничное мероприятие будет
организовано учреждением культуры в формате онлайн, путем
подготовки праздничного видеоролика для субъектов малого и
среднего предпринимательства Байкаловского района. Награждение
победителей и номинантов конкурса пройдет с соблюдением всех
мер безопасности по индивидуальному приглашению.

«11.1. Награждение победителя и номинантов конкурса состоится после
подведения итогов, с соблюдением всех мер безопасности по
индивидуальному приглашению 30 октября 2020 года».

2.Постановление администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район от 20.05.2020г. №129 «О внесении
изменений в Положение о проведении конкурса «Лучший предприниматель
года Байкаловского района» в 2020 году» признать утратившим силу.

3.Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Байкаловского
муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования в сети «Иiпернет» www.mobmг.ru.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляв) за собой.

Глава Муниципального образования
Байкаловский муниципальный район А.А.Жуков

http://www.mobmr.ru
mailto:biznes-golos@mail.ru